ДОГОВОР № -/СО
о совместной деятельности (социальном партнёрстве)

« ^ 9 » -(Z 2021 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского
края «Брюховецкий аграрный колледж» в лице и.о. директора, Рогачевой Марии
Федоровны, действующего на основании приказа МОП и МП КК № 56-л от 05.02.2021 г.,
именуемый в дальнейшем «Учебное заведение», с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «Комбайновый завод «Ростсельмаш» именуемое, в дальнейшем
«Предприятие», в лице директора Академии Лесной Елены Владимировны, действующей на
основании доверенности № Д-28 от 11.01.2021г.., с другой стороны, именуемое в дальнейшем
Предприятие, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1 Предмет договора

1.1 Взаимодействие «Учебного заведения» с «Предприятием», в целях повышения результатов
деятельности образовательного учреждения потребностям регионального рынка труда,
приближения подготовки специалистов к требованиям работодателя, укрепления связи
обучения студентов с производством.

1.2 Согласование и принятие сторонами правил взаимодействия для реализации п.1.1.

2 Права н обязанности Сторон

2.1 Взаимные обязательства сторон

2.1.1. Взаимными усилиями способствовать формированию положительного имиджа
«Предприятия» и ««Учебного заведения».
2.1.2. Разработать и установить общие правила оценки взаимодействия и конечных результатов
между «Учебным заведениям» и «Предприятием».

2.2 «Учебное заведение»

2.2.1. Назначает ответственного от «Учебного заведения», за осуществление дальнейшего
сотрудничества с «Предприятием» в лице заместителя директора по УПР Ющенко Андрея
Ивановича, тел. 8-918-486-43-83, эл. почта bak.po@yandex.ru
2.2.2. Подписывает «Договор (о социальном партнерстве)» до приезда на стажировку на
«Предприятие» (в период приезда).
2.2.3. Направляет профессорско- преподавательский состав на «Предприятие» для прохождения
стажировок в соответствии с утвержденным графиком «Предприятия» на основании поданных
заявок по установленному образцу.
2.2.4. Преподаватели «Учебного заведения», проходят стажировки на базе Академии
Ростсельмаш: изучают модельный ряд, конструкторско - технологические особенности, правила
эксплуатации, настройки, диагностику и ремонт техники «Предприятия».
2.2.5. Преподаватели «Учебного заведения», учитывают в учебном процессе рекомендации
Предприятия» (изучение дисциплин на примере техники Ростсельмаш).
2.2.6. «Учебное заведение», на основании полученных учебных материалов от «Предприятия» и
прохождения стажировок используют в учебных материалах «Учебного заведения» полученную
информацию и передают знания студентам и слушателям курсов переподготовки и повышения
квалификации.
2.2.7. Организует прием слушателей на курсы переподготовки (согласно действующим
лицензиям), согласно потребностям дилерских центров.
2.2.8. Осуществляет теоретическую и практическую переподготовку слушателей, в соответствии с
рабочими программами, согласованными с «Предприятием».
2.2.9. Осуществляет теоретическую и практическую подготовку студентов в соответствии с
рабочими программами, согласованными с «Предприятием».
2.2.10. Занятия студентов и слушателей, профильных кафедр и дисциплин проводятся в
аудиториях «Ростсельмаш» (оформленных по стандарту Ростсельмаш»)
2.2.11 «Учебное заведение», после прохождения стажировки на базе Академии Ростсельмаш
(в течение 6 месяцев) подтверждает использование учебных материалов в учебном процессе,

предоставив «Предприятию» план учебного процесса, выписки из учебных планов, календарно-
тематический план.
2.2.12. Привлекает региональных дилеров «Предприятия» для :

mailto:bak.po@yandex.ru

проведения занятий на курсах повышения и переподготовки слушателей;
- участия в профориентационных мероприятиях («Ярмарки вакансий», «День открытых дверей» и
т.п.).

2.3 «Предприятие»

2.3.1. Предоставляет «Учебному заведению» график прохождения стажировок на «Предприятии»,
правила и порядок подачи заявок.
2.3.2. Предоставляет «Договор о социальном партнерстве».
2.3.3. Организует стажировки на базе «Предприятия» преподавательского состава «Учебного
заведения». По окончании стажировки выдает сертификат о прохождения обучения (срок
действия 2 года)
2.3.4. В период прохождения стажировок предоставляет «Учебному заведению», учебные
материалы по продуктам «Предприятия» для изучения их преподавателями и дальнейшего
использования в учебных материалах.
2.3.5. Вносит предложения по корректировке учебных планов и рабочих программ подготовки
специалистов и слушателей по программам переподготовки.
2.3.6. Содействует прохождению практик студентов в соответствии с учебными планами и
трудоустройству выпускников в соответствии с получаемой специальностью и потребностью
«Предприятия» и дилерской сети .
2.3.7. Организует взаимодействие «Учебного заведения» с Дилерскими центрами.
2.3.8. Организует взаимодействие «Учебного заведения», с необходимыми специалистами
«Предприятия», с целью осуществления Предмета договора.
2.3.9. Оставляет за собой право распределения/выделения мест в группах для «Учебных
заведений» при прохождении стажировок на «Предприятии», (предпочтение отдается «Учебным
заведениям», которые впервые принимают участие в стажировке)
2.3.10. Осуществляет проверку профильных кафедр и лекций на предмет использования
технической информации о технике Ростсельмаш в лекциях «Учебного заведения» .
(самостоятельно или посредством представителя Дилерского центра).

3 Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4 Действие договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение двух лет.
4.2. Если ни одна из Сторон до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о своем
намерении его расторгнуть, то настоящий Договор пролонгируется на тех же условиях.
4.3. Изменения и расторжение настоящего Договора возможны по взаимному соглашению
Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
Сторон.

5 Прочие условия

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.
5.2. Все возникающие споры между Сторонами по вопросам исполнения настоящего Договора
регулируются путем переговоров. Споры и разногласия, по которым не достигнуто
договоренности, разрешаются в установленном законом порядке.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
для каждой из Сторон.

6 Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Государственное бюджетное профессиональное Общество с ограниченной ответственностью
образовательное учреждение Краснодарского «Комбайновый завод «Ростсельмаш»
края «Брюховецкий аграрный колледж»

352750, Краснодарский край, Брюховецкий р-н.
ст. Брюховецкая, ул. Красная, 200

ИНН 2327001327/ КПП 232701001
ОГРН 1022303525530
БИК ТОФК: 010349101
Казначейский счет:03224643030000001800
Единый казначейский счет:
40102810945370000010
Банк получателя: Южное ГУ Банка России //
УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

344029, г. Ростов-на-Дону,

ул. Менжинского, 2,

ИНН/КПП 6166048181/997450001
р/с 40702810400000000486
к/с 30101810400000000860
БИК 046015860
Банк: ПАО КБ «Сельмашбанк»

И. о. директора ГБПОУ КК «БАК»

« 2?»
М.Ф. Рогачева а 2021 г.

Директор Академии

«г9 щ i г -/с?
, еная

2021